
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 147 del 22 Marzo 2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione, strade, marciapiedi e sistemazione aree attrezzate. 

Liquidazione lavori in economia alle ditte F.lli Scarinci s.n.c. e Tacconelli Antonio. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 22 del mese di Marzo    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il Comune di Ortona ha contratto un mutuo con la  Cassa DD.PP. di € 350.000,00 
per la manutenzione di strade, marciapiedi e sistemazione di aree attrezzate, posizione n. 
4474743/00; 
CONSIDERATO che nel quadro economico di spesa dell’intervento, approvato con determina n. 840 
del 27.12.2006, sono previsti lavori, prestazioni e forniture in economia per modesti lavori 
manutentivi sulle strade; 
CONSIDERATO che in base alle esigenze, necessità e richieste dell’Amm.ne Comunale, si è reso 
indispensabile eseguire interventi in economia di manutenzione sulle strade comunali in località 
Foro, Villa Caldari, Villa Torre, Ripari di Giobbe, S. Elena; 
CONSIDERATO che per motivi di urgenza, efficienza ed efficacia, rapidità di esecuzione ed 
economicità, dato il modesto costo degli interventi, sono state incaricate le ditte F.lli Scarinci s.n.c. e 
Tacconelli Antonio di Ortona; 
CONSIDERATO che le ditte incaricate hanno regolarmente eseguito i lavori in economia 
commissionati e rimesso le relative fatture su contabilità lavori; 
CONSIDERATO che i lavori sono ricompresi negli interventi in economia finanziati con mutuo Cassa 
DD.PP., posizione n. 4474743/00; 
 

DETERMINA 
 
1. Liquidare alla ditta F.lli Scarinci s.n.c. con sede in C.da San Pietro – 66026 ORTONA – P.IVA 

02170940692 l’importo di € 1.368,00 IVA compresa a saldo fattura n. 15/2011 relativa a lavori di 
manutenzione strade comunali; 

2. Liquidare alla ditta Tacconelli Antonio con sede in C.da Tamarete – 66026 ORTONA – P.IVA 
00781280698 l’importo di € 1.200,00 IVA compresa a saldo fattura n. 03/2011 relativa a lavori di 
manutenzione strade comunali; 

3. La spesa complessiva di € 2.568,00 farà carico al cap. 31182 res. 2005, mutuo Cassa DD.PP. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  24 Marzo 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


